
Република Србија
Републички завод за статистику

САОПШТЕЊЕ
број 244 - год. LV, 03.10.2005.

Статистички регистри, стандарди и катастар

 ISSN 0353-9555

 СР30-П
СРБ244 СР30-П 031005

Јединствени регистар радњи у Републици Србији
( Претходни подаци )

1. Број радњи по врстама - облицима организовања
- Стање: 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
 2) У оквиру самосталних радњи постоји 475 привремено уписаних радњи.
 3) Радње које су имале статус правног лица (заједничке радње 464) биле су регистроване у Регистру правних лица (предузећа и

установа). Сходно законским прописима, те радње су пребачене у Јединствени регистар радњи као ортачке радње.

Укупно1) Самосталне радње2) Ортачке радње3)
Радње чији је оснивач у

радном односу или
пензионер

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 237545 221574 1237 14734
 Централна Србија 171942 158502 991 12449
 Војводина 65603 63072 246 2285

 Град Београд 52813 50573 346 1894
 Барајево 1117 1043 5 69
 Вождовац 4475 4447 17 11
 Врачар 2613 2580 29 4
 Гроцка 2366 2222 13 131
 Звездара 4840 4782 14 44
 Земун 4607 4566 23 18
 Лазаревац 1515 1485 8 22
 Младеновац 1347 1325 20 2
 Нови Београд 7619 7250 77 292
 Обреновац 1588 1518 5 65
 Палилула 4467 4383 27 57
 Раковица 3177 3137 31 9
 Савски Венац 2318 2291 24 3
 Сопот 2200 1818 1 381
 Стари Град 2846 2744 19 83
 Сурчин 674 668 1 5
 Чукарица 5044 4314 32 698

 Северно-бачки округ 4903 4816 28 59
 Бачка Топола 496 471 2 23
 Мали Иђош 206 168 2 36
 Суботица 4201 4177 24 -

 Средње-банатски округ 4752 4360 22 370
 Житиште 312 285 1 26
 Зрењанин 3572 3553 18 1
 Нова Црња 143 120 - 23
 Нови Бечеј 535 234 2 299
 Сечањ 190 168 1 21

 Северно-банатски округ 3494 3257 33 204
 Ада 435 402 7 26
 Кањижа 351 324 1 26
 Кикинда 1883 1751 21 111
 Нови Кнежевац 249 220 - 29
 Сента 453 446 3 4
 Чока 123 114 1 8



1. Број радњи по врстама - облицима организовања (наставак)
- Стање: 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
 2) У оквиру самосталних радњи постоји 475 привремено уписаних радњи.
 3) Радње које су имале статус правног лица (заједничке радње 464) биле су регистроване у Регистру правних лица (предузећа и

установа). Сходно законским прописима, те радње су пребачене у Јединствени регистар радњи као ортачке радње.

Укупно1) Самосталне радње2) Ортачке радње3)
Радње чији је оснивач у

радном односу или
пензионер

 Јужно-банатски округ 12121 11774 61 286
 Алибунар 511 498 - 13
 Бела Црква 390 359 1 30
 Вршац 1871 1861 9 1
 Ковачица 625 590 12 23
 Ковин 958 842 5 111
 Опово 565 544 - 21
 Панчево 6975 6897 33 45
 Пландиште 226 183 1 42

 Западно-бачки округ 5127 4722 17 388
 Апатин 838 738 5 95
 Кула 1029 927 2 100
 Оџаци 1005 963 2 40
 Сомбор 2255 2094 8 153

 Јужно-бачки округ 23732 23047 27 658
 Бач 318 252 - 66
 Бачка Паланка 1662 1574 1 87
 Бачки Петровац 532 509 1 22
 Беочин 1465 1465 - -
 Бечеј 887 786 6 95
 Врбас 1376 1204 5 167
 Жабаљ 718 583 1 134

Нови Сад - град 13594 13587 7 -
 Србобран 937 907 2 28
 Сремски Карловци 338 312 - 26
 Темерин 1413 1409 4 -
 Тител 492 459 - 33

 Сремски округ 11474 11096 58 320
 Инђија 1877 1741 14 122
 Ириг 296 264 2 30
 Пећинци 607 554 2 51
 Рума 1959 1936 15 8
 Сремска Митровица 2341 2315 11 15
 Стара Пазова 3567 3469 4 94
 Шид 827 817 10 -

 Мачвански округ 9220 8765 45 410
 Богатић 713 580 9 124
 Владимирци 671 611 - 60
 Коцељева 423 373 - 50
 Крупањ 418 381 - 37
 Лозница 2456 2450 6 -
 Љубовија 419 375 2 42
 Мали Зворник 389 333 - 56
 Шабац 3731 3662 28 41

 Колубарски округ 8839 7979 23 837
 Ваљево 4762 4540 17 205
 Лајковац 532 202 1 329
 Љиг 1116 1100 1 15
 Мионица 1080 809 4 267
 Осечина 346 325 - 21
 Уб 1003 1003 - -

 Подунавски округ 6143 5525 46 572
 Велика Плана 1376 1366 6 4
 Смедерево 3143 2742 24 377
 Смедеревска Паланка 1624 1417 16 191

 Браничевски округ 5868 5330 43 495
 Велико Градиште 1093 992 9 92
 Голубац 430 424 1 5
 Жабари 251 246 1 4
 Жагубица 240 225 2 13
 Кучево 481 426 1 54
 Мало Црниће 344 333 1 10
 Петровац 828 810 6 12
 Пожаревац 2201 1874 22 305
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1. Број радњи по врстама - облицима организовања (наставак)
- Стање: 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
 2) У оквиру самосталних радњи постоји 475 привремено уписаних радњи.
 3) Радње које су имале статус правног лица (заједничке радње 464) биле су регистроване у Регистру правних лица (предузећа и

установа). Сходно законским прописима, те радње су пребачене у Јединствени регистар радњи као ортачке радње.

Укупно1) Самосталне радње2) Ортачке радње3)
Радње чији је оснивач у

радном односу или
пензионер

 Шумадијски округ 9518 9048 52 418
 Аранђеловац 2122 2039 5 78
 Баточина 382 349 1 32
 Кнић 388 316 1 71

Крагујевац - град 4805 4705 38 62
 Лапово 314 308 5 1
 Рача 309 211 - 98
 Топола 1198 1120 2 76

 Поморавски округ 7273 6003 58 1212
 Деспотовац 890 756 8 126
 Јагодина 1940 1567 21 352
 Параћин 2297 1743 16 538
 Рековац 254 223 - 31
 Свилајнац 869 841 4 24
 Ћуприја 1023 873 9 141

 Борски округ 3168 2742 29 397
 Бор 905 670 4 231
 Кладово 557 451 9 97
 Мајданпек 386 316 6 64
 Неготин 1320 1305 10 5

 Зајечарски округ 3079 2492 25 562
 Бољевац 183 153 - 30
 Зајечар 1730 1361 22 347
 Књажевац 668 527 2 139
 Сокобања 498 451 1 46

 Златиборски округ 11942 10323 51 1568
 Ариље 1123 992 3 128
 Бајина Башта 782 667 5 110
 Косјерић 457 393 - 64
 Нова Варош 483 416 1 66
 Пожега 1083 915 4 164
 Прибој 1739 1533 13 193
 Пријепоље 1786 1767 1 18
 Сјеница 721 603 1 117
 Ужице 3091 2515 20 556
 Чајетина 677 522 3 152

 Моравички округ 7555 7045 15 495
 Горњи Милановац 1620 1543 3 74
 Ивањица 879 700 - 179
 Лучани 467 347 - 120
 Чачак 4589 4455 12 122

 Рашки округ 10999 10163 46 790
 Врњачка Бања 1484 1175 8 301
 Краљево 3737 3727 10 -
 Нови Пазар 3953 3889 24 40
 Рашка 1169 801 3 365
 Тутин 656 571 1 84

 Расински округ 7668 7076 58 534
 Александровац 780 666 3 111
 Брус 398 319 3 76
 Варварин 561 494 1 66
 Крушевац 4570 4520 47 3
 Трстеник 1074 824 1 249
 Ћићевац 285 253 3 29
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1. Број радњи по врстама - облицима организовања (наставак)
- Стање: 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
 2) У оквиру самосталних радњи постоји 475 привремено уписаних радњи.
 3) Радње које су имале статус правног лица (заједничке радње 464) биле су регистроване у Регистру правних лица (предузећа и

установа). Сходно законским прописима, те радње су пребачене у Јединствени регистар радњи као ортачке радње.

Укупно1) Самосталне радње2) Ортачке радње3)
Радње чији је оснивач у

радном односу или
пензионер

 Нишавски округ 10751 10031 57 663
 Град Ниш 7407 7368 39 -
 Медиана 4196 4167 29 -
 Нишка Бања 279 278 1 -
 Палилула 1233 1226 7 -
 Пантелеј 1027 1026 1 -
 Црвени Крст 672 671 1 -
 Алексинац 895 729 - 166
 Гаџин Хан 1326 1028 13 285
 Дољевац 410 328 2 80
 Мерошина 269 228 1 40
 Ражањ 146 118 - 28
 Сврљиг 298 232 2 64

 Топлички округ 3008 2754 13 241
 Блаце 233 199 3 31
 Житорађа 376 308 - 68
 Куршумлија 563 513 2 48
 Прокупље 1836 1734 8 94

 Пиротски округ 1860 1705 7 148
 Бабушница 249 210 3 36
 Бела Паланка 271 198 - 73
 Димитровград 159 137 - 22
 Пирот 1181 1160 4 17

 Јабланички округ 6945 6167 43 735
 Бојник 512 480 1 31
 Власотинце 1195 1071 3 121
 Лебане 733 725 2 6
 Лесковац 3935 3374 36 525
 Медвеђа 193 152 1 40
 Црна Трава 377 365 - 12

 Пчињски округ 5293 4781 34 478
 Босилеград 354 353 1 -
 Бујановац 576 538 4 34
 Владичин Хан 474 410 6 58
 Врање 1775 1485 21 269
 Прешево 1026 999 - 27
 Сурдулица 802 722 2 78
 Трговиште 286 274 - 12
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2. Број радњи по секторима делатности1)

- Стање 03. 10. 2005. -
Република Србија

 1) Нису приказани сектори "Приватна домаћинства са запосленим лицима" и "Екстериторијалне организације и тела" зато што се
приватни предузетници не региструју за обављање тих делатности.
 2) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 237545 1522 28 140 40599 10 16863 91125 21767 33386 766 15252 - 742 3569 11776
 Централна Србија 171942 1049 14 128 28731 7 12602 66525 15258 24545 576 10796 - 478 2753 8480
 Војводина 65603 473 14 12 11868 3 4261 24600 6509 8841 190 4456 - 264 816 3296

 Град Београд 52813 174 3 18 8302 1 3797 17721 2990 10147 213 4784 - 240 1312 3111
 Барајево 1117 9 - 5 185 - 263 250 72 225 1 66 - - 10 31
 Вождовац 4475 4 - 1 620 - 346 1244 197 1196 19 465 - 10 133 240
 Врачар 2613 4 1 - 419 - 101 774 185 318 14 312 - 29 212 244
 Гроцка 2366 11 1 - 432 1 295 743 157 431 4 148 - - 24 119
 Звездара 4840 28 - - 811 - 345 1392 241 1142 27 461 - 11 97 285
 Земун 4607 23 1 4 635 - 319 1395 232 1190 13 401 - 17 85 292
 Лазаревац 1515 6 - 1 173 - 68 728 159 193 1 79 - 3 22 82
 Младеновац 1347 11 - - 203 - 118 599 114 129 7 92 - 4 19 51
 Нови Београд 7619 10 - - 631 - 299 3748 301 1155 25 793 - 51 127 479
 Обреновац 1588 2 - - 237 - 131 761 96 167 6 82 - 1 25 80
 Палилула 4467 17 - 4 539 - 322 1337 259 1175 13 435 - 18 93 255
 Раковица 3177 16 - - 468 - 205 978 152 803 18 296 - 4 49 188
 Савски Венац 2318 9 - - 289 - 79 947 193 268 23 217 - 24 128 141
 Сопот 2200 9 - 1 1248 - 347 208 53 190 2 111 - - 10 21
 Стари Град 2846 1 - - 490 - 68 911 261 342 24 281 - 30 181 257
 Сурчин 674 3 - 1 114 - 53 279 29 104 3 43 - - 9 36
 Чукарица 5044 11 - 1 808 - 438 1427 289 1119 13 502 - 38 88 310

 Северно-бачки округ 4903 60 2 - 824 1 335 1869 451 681 14 288 - 19 66 293
 Бачка Топола 496 4 - - 85 - 37 188 67 47 2 33 - 4 8 21
 Мали Иђош 206 3 - - 39 - 30 75 25 11 - 9 - - 1 13
 Суботица 4201 53 2 - 700 1 268 1606 359 623 12 246 - 15 57 259

 Средње-банатски
округ

4752 31 - - 798 - 264 2094 520 427 5 314 - 18 63 218

 Житиште 312 2 - - 47 - 11 141 67 14 1 13 - - 5 11
 Зрењанин 3572 25 - - 608 - 202 1599 338 287 4 262 - 17 53 177
 Нова Црња 143 1 - - 25 - 5 69 19 11 - 8 - - 1 4
 Нови Бечеј 535 2 - - 98 - 35 196 54 100 - 27 - 1 4 18
 Сечањ 190 1 - - 20 - 11 89 42 15 - 4 - - - 8

 Северно-банатски
округ

3494 32 1 3 691 - 200 1307 446 300 7 259 - 17 48 183

 Ада 435 5 - 1 202 - 22 104 37 12 3 28 - - 6 15
 Кањижа 351 11 - 1 86 - 36 113 37 15 2 24 - - 10 16
 Кикинда 1883 6 - 1 252 - 99 774 277 204 2 136 - 6 22 104
 Нови Кнежевац 249 2 - - 39 - 6 100 27 33 - 25 - 3 2 12
 Сента 453 8 1 - 87 - 32 167 52 26 - 35 - 8 7 30
 Чока 123 - - - 25 - 5 49 16 10 - 11 - - 1 6

 Јужно-банатски округ 12121 99 - 2 1479 - 668 5564 1088 1930 31 669 - 38 103 450
 Алибунар 511 9 - - 43 - 35 221 75 86 1 15 - - 2 24
 Бела Црква 390 9 - 1 45 - 30 150 62 42 1 24 - - 4 22
 Вршац 1871 20 - 1 271 - 118 842 172 198 4 133 - 11 32 69
 Ковачица 625 9 - - 94 - 59 234 61 95 2 33 - 4 2 32
 Ковин 958 18 - - 122 - 65 316 127 210 3 60 - - 7 30
 Опово 565 5 - - 164 - 75 141 55 76 - 25 - - 6 18
 Панчево 6975 27 - - 712 - 268 3553 507 1203 20 369 - 23 48 245
 Пландиште 226 2 - - 28 - 18 107 29 20 - 10 - - 2 10

 Западно-бачки округ 5127 25 1 1 859 - 349 2046 730 489 14 306 - 25 66 216
 Апатин 838 3 1 1 142 - 47 347 151 51 1 35 - 7 8 44
 Кула 1029 1 - - 203 - 64 414 136 87 5 56 - 6 8 49
 Оџаци 1005 3 - - 164 - 59 395 153 133 5 35 - 2 8 48
 Сомбор 2255 18 - - 350 - 179 890 290 218 3 180 - 10 42 75
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2. Број радњи по секторима делатности1) (наставак)
- Стање 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису приказани сектори "Приватна домаћинства са запосленим лицима" и "Екстериторијалне организације и тела" зато што се
приватни предузетници не региструју за обављање тих делатности.
 2) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
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 Јужно-бачки округ 23732 160 8 4 4118 2 1632 7740 2188 3885 87 2012 - 130 373 1393
 Бач 318 1 - - 67 - 35 103 44 41 1 12 - - 1 13
 Бачка Паланка 1662 8 - - 276 - 92 624 220 244 5 79 - 7 14 93
 Бачки Петровац 532 4 1 - 74 - 35 119 48 208 - 21 - - 1 21
 Беочин 1465 21 3 2 288 - 156 393 130 314 2 105 - 2 8 41
 Бечеј 887 14 - 1 203 - 47 317 94 91 3 67 - 4 17 29
 Врбас 1376 13 - - 170 - 107 555 163 181 5 85 - 4 13 80
 Жабаљ 718 3 - - 114 - 65 241 74 153 2 29 - - 1 36

Нови Сад - град 13594 81 3 1 2438 1 824 4455 1093 1848 62 1432 - 108 297 951
 Србобран 937 3 - - 114 - 69 222 112 341 1 37 - 2 2 34
 Сремски Карловци 338 1 - - 62 - 21 70 23 125 1 18 - 3 1 13
 Темерин 1413 8 - - 254 1 146 436 130 259 4 100 - - 14 61
 Тител 492 3 1 - 58 - 35 205 57 80 1 27 - - 4 21

 Сремски округ 11474 66 2 2 3099 - 813 3980 1086 1129 32 608 - 17 97 543
 Инђија 1877 5 1 - 677 - 175 539 178 116 3 88 - 3 17 75
 Ириг 296 1 - - 62 - 21 87 34 57 2 13 - 1 2 16
 Пећинци 607 1 - - 144 - 87 156 51 123 - 16 - - 4 25
 Рума 1959 17 - - 338 - 103 765 263 215 4 139 - 4 21 90
 Сремска Митровица 2341 13 - 2 351 - 127 1035 249 259 9 153 - 3 23 117
 Стара Пазова 3567 19 1 - 1384 - 255 1042 247 258 8 138 - 4 25 186
 Шид 827 10 - - 143 - 45 356 64 101 6 61 - 2 5 34

 Мачвански округ 9220 110 - 2 1523 - 724 3839 927 993 29 481 - 23 132 437
 Богатић 713 3 - 1 159 - 56 293 85 31 4 37 - 1 11 32
 Владимирци 671 4 - - 86 - 90 193 71 179 - 30 - - 3 15
 Коцељева 423 1 - - 55 - 43 197 45 43 1 18 - - 1 19
 Крупањ 418 10 - - 71 - 44 146 49 58 1 14 - - 2 23
 Лозница 2456 60 - 1 444 - 176 948 255 272 3 124 - - 38 135
 Љубовија 419 6 - - 56 - 54 162 28 77 2 14 - 1 4 15
 Мали Зворник 389 8 - - 35 - 61 108 56 78 1 22 - - 4 16
 Шабац 3731 18 - - 617 - 200 1792 338 255 17 222 - 21 69 182

 Колубарски округ 8839 55 - 4 1591 - 774 2989 842 1688 16 384 - 8 72 416
 Ваљево 4762 37 - - 896 - 292 1791 434 771 6 229 - 4 42 260
 Лајковац 532 2 - - 84 - 29 225 56 72 3 26 - - 7 28
 Љиг 1116 2 - 2 173 - 203 216 103 332 3 40 - - 5 37
 Мионица 1080 7 - 1 262 - 154 240 104 240 2 31 - 1 3 35
 Осечина 346 1 - - 54 - 18 118 54 72 - 10 - 1 4 14
 Уб 1003 6 - 1 122 - 78 399 91 201 2 48 - 2 11 42

 Подунавски округ 6143 22 - 1 1055 - 478 2546 680 615 27 352 - 15 92 260
 Велика Плана 1376 - - - 247 - 100 584 169 118 2 67 - 2 25 62
 Смедерево 3143 15 - 1 518 - 213 1347 345 292 21 201 - 12 42 136
 Смедеревска Паланка 1624 7 - - 290 - 165 615 166 205 4 84 - 1 25 62

 Браничевски округ 5868 39 - 5 986 - 553 2088 853 637 33 325 - 6 114 229
 Велико Градиште 1093 7 - - 211 - 103 343 195 121 5 47 - - 24 37
 Голубац 430 8 - 1 84 - 45 118 98 43 2 17 - - 4 10
 Жабари 251 1 - 2 47 - 25 85 60 8 3 6 - - 1 13
 Жагубица 240 6 - 1 32 - 23 88 53 17 - 12 - - - 8
 Кучево 481 8 - - 88 - 56 169 63 38 2 33 - - 8 16
 Мало Црниће 344 1 - 1 74 - 54 117 60 20 - 7 - 1 4 5
 Петровац 828 4 - - 104 - 93 345 118 75 6 24 - - 18 41
 Пожаревац 2201 4 - - 346 - 154 823 206 315 15 179 - 5 55 99

 Шумадијски округ 9518 63 2 22 1637 1 506 3865 1025 1186 23 592 - 19 93 484
 Аранђеловац 2122 6 - 17 306 - 144 861 257 228 3 179 - 3 20 98
 Баточина 382 3 - - 87 - 15 163 38 47 - 9 - - 1 19
 Кнић 388 11 - 1 75 - 27 129 50 61 - 16 - - 1 17

Крагујевац - град 4805 33 2 2 785 1 233 2017 467 558 19 324 - 13 60 291
 Лапово 314 - - 1 56 - 6 183 13 25 1 13 - 2 2 12
 Рача 309 5 - - 64 - 19 116 39 41 - 11 - - 4 10
 Топола 1198 5 - 1 264 - 62 396 161 226 - 40 - 1 5 37
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2. Број радњи по секторима делатности1) (наставак)
- Стање 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису приказани сектори "Приватна домаћинства са запосленим лицима" и "Екстериторијалне организације и тела" зато што се
приватни предузетници не региструју за обављање тих делатности.
 2) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
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 Поморавски округ 7273 69 - 7 1177 - 383 3411 751 652 22 332 - 19 116 334
 Деспотовац 890 34 - - 134 - 54 367 159 74 3 19 - - 3 43
 Јагодина 1940 7 - 1 283 - 106 942 174 150 9 131 - 7 43 87
 Параћин 2297 19 - 5 386 - 86 1100 190 259 4 98 - 9 37 104
 Рековац 254 2 - - 54 - 18 106 26 37 - 5 - - 1 5
 Свилајнац 869 2 - 1 152 - 55 413 102 55 4 24 - 1 17 43
 Ћуприја 1023 5 - - 168 - 64 483 100 77 2 55 - 2 15 52

 Борски округ 3168 63 - 1 426 - 179 1381 468 264 14 185 - 3 47 137
 Бор 905 7 - 1 115 - 30 448 83 96 3 60 - 1 10 51
 Кладово 557 6 - - 79 - 28 230 111 33 4 34 - 1 10 21
 Мајданпек 386 41 - - 53 - 21 132 59 45 - 14 - - 3 18
 Неготин 1320 9 - - 179 - 100 571 215 90 7 77 - 1 24 47

 Зајечарски округ 3079 34 - 2 554 1 147 1311 364 296 11 153 - 2 43 161
 Бољевац 183 11 - - 23 - 6 84 26 15 2 8 - - - 8
 Зајечар 1730 15 - 2 290 1 81 735 211 173 8 92 - 2 30 90
 Књажевац 668 5 - - 193 - 29 251 50 53 - 38 - - 7 42
 Сокобања 498 3 - - 48 - 31 241 77 55 1 15 - - 6 21

 Златиборски округ 11942 89 5 6 1862 - 719 4803 1325 1870 32 564 - 31 100 536
 Ариље 1123 3 1 2 323 - 186 300 93 130 3 34 - 3 9 36
 Бајина Башта 782 8 4 - 139 - 89 296 87 79 2 31 - - 8 39
 Косјерић 457 3 - - 63 - 28 142 61 118 1 16 - - 6 19
 Нова Варош 483 6 - - 59 - 4 206 58 106 1 16 - - 1 26
 Пожега 1083 9 - 2 246 - 44 443 112 112 3 52 - 3 13 44
 Прибој 1739 11 - - 152 - 71 855 176 302 4 72 - 4 4 88
 Пријепоље 1786 20 - - 120 - 57 757 209 482 7 48 - - 12 74
 Сјеница 721 2 - 2 89 - 26 311 105 136 1 17 - - 9 23
 Ужице 3091 19 - - 542 - 182 1250 317 323 10 241 - 21 33 153
 Чајетина 677 8 - - 129 - 32 243 107 82 - 37 - - 5 34

 Моравички округ 7555 57 2 2 1372 - 444 2977 842 910 18 426 - 29 101 375
 Горњи Милановац 1620 12 1 - 258 - 140 588 201 216 5 85 - 4 14 96
 Ивањица 879 34 - - 127 - 53 325 123 124 1 38 - - 12 42
 Лучани 467 1 1 - 91 - 33 160 70 59 1 25 - - 3 23
 Чачак 4589 10 - 2 896 - 218 1904 448 511 11 278 - 25 72 214

 Рашки округ 10999 71 - 2 1705 1 425 5006 1237 1390 23 473 - 16 104 546
 Врњачка Бања 1484 23 - - 339 - 68 608 161 131 4 64 - 3 18 65
 Краљево 3737 40 - 2 551 - 181 1756 425 298 11 208 - 8 45 212
 Нови Пазар 3953 2 - - 624 - 87 1806 378 739 4 136 - 5 33 139
 Рашка 1169 6 - - 130 1 28 522 199 116 4 47 - - 3 113
 Тутин 656 - - - 61 - 61 314 74 106 - 18 - - 5 17

 Расински округ 7668 45 - 36 1719 1 454 3180 704 602 14 423 - 1 126 363
 Александровац 780 3 - 5 214 1 78 285 82 63 - 13 - - 11 25
 Брус 398 4 - 1 73 - 38 149 36 53 1 23 - - 2 18
 Варварин 561 3 - - 146 - 39 190 57 75 1 23 - - 9 18
 Крушевац 4570 24 - 23 1064 - 224 1943 361 309 7 289 - - 86 240
 Трстеник 1074 10 - 7 170 - 47 509 130 64 5 63 - 1 18 50
 Ћићевац 285 1 - - 52 - 28 104 38 38 - 12 - - - 12

СРБ244 СР30-П 031005 7



2. Број радњи по секторима делатности1) (наставак)
- Стање 03. 10. 2005. -

Република Србија

 1) Нису приказани сектори "Приватна домаћинства са запосленим лицима" и "Екстериторијалне организације и тела" зато што се
приватни предузетници не региструју за обављање тих делатности.
 2) Нису обухваћена слободна занимања на територији Републике Србије.
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 Нишавски округ 10751 52 - 15 2134 - 804 4244 824 1229 51 715 - 35 149 499
 Град Ниш 7407 19 - 6 1217 - 413 3202 583 818 42 541 - 33 128 405
 Медиана 4196 5 - - 599 - 170 1955 355 307 32 381 - 28 96 268
 Нишка Бања 279 - - - 63 - 17 93 35 36 - 14 - - 5 16
 Палилула 1233 7 - 2 222 - 94 473 78 218 3 68 - 1 12 55
 Пантелеј 1027 4 - 2 209 - 101 382 45 171 4 50 - 4 8 47
 Црвени Крст 672 3 - 2 124 - 31 299 70 86 3 28 - - 7 19
 Алексинац 895 17 - 5 168 - 57 383 100 64 7 44 - - 9 41
 Гаџин Хан 1326 7 - 4 516 - 223 210 66 188 1 94 - 1 1 15
 Дољевац 410 1 - - 88 - 33 167 34 55 - 12 - - 3 17
 Мерошина 269 3 - - 37 - 38 96 16 61 - 10 - - 2 6
 Ражањ 146 3 - - 34 - 8 64 13 8 - 8 - - 2 6
 Сврљиг 298 2 - - 74 - 32 122 12 35 1 6 - 1 4 9

 Топлички округ 3008 22 - 1 496 - 140 1332 371 378 7 86 - 5 20 150
 Блаце 233 4 - - 52 - 7 109 12 25 1 11 - - 3 9
 Житорађа 376 1 - - 46 - 44 195 39 23 - 10 - - 2 16
 Куршумлија 563 11 - - 71 - 19 205 84 124 - 18 - - 2 29
 Прокупље 1836 6 - 1 327 - 70 823 236 206 6 47 - 5 13 96

 Пиротски округ 1860 9 - 3 326 - 82 867 171 178 7 72 - 6 26 113
 Бабушница 249 - - - 44 - 27 125 24 10 1 7 - - 1 10
 Бела Паланка 271 4 - 1 74 - 17 117 21 12 1 8 - - 3 13
 Димитровград 159 - - - 17 - 4 78 21 17 1 9 - - 3 9
 Пирот 1181 5 - 2 191 - 34 547 105 139 4 48 - 6 19 81

 Јабланички округ 6945 32 1 1 1087 1 1406 2702 478 733 17 254 - 9 42 182
 Бојник 512 2 - - 55 - 156 122 23 127 - 9 - 1 3 14
 Власотинце 1195 6 - - 127 - 540 341 66 60 2 19 - 1 8 25
 Лебане 733 4 - - 114 - 83 375 53 61 - 20 - - 3 20
 Лесковац 3935 17 1 1 757 1 295 1772 298 433 15 195 - 7 28 115
 Медвеђа 193 3 - - 19 - 11 77 25 43 - 7 - - - 8
 Црна Трава 377 - - - 15 - 321 15 13 9 - 4 - - - -

 Пчињски округ 5293 43 1 - 779 1 587 2263 406 777 19 195 - 11 64 147
 Босилеград 354 2 1 - 23 - 180 91 17 28 - 6 - - - 6
 Бујановац 576 4 - - 116 - 15 241 57 102 1 17 - - 6 17
 Владичин Хан 474 7 - - 62 1 43 226 40 52 3 24 - 2 6 8
 Врање 1775 9 - - 275 - 66 888 141 217 4 86 - 6 40 43
 Прешево 1026 1 - - 197 - 23 483 88 143 8 41 - - 7 35
 Сурдулица 802 19 - - 79 - 237 270 43 100 1 17 - 3 5 28
 Трговиште 286 1 - - 27 - 23 64 20 135 2 4 - - - 10
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МЕТОДОЛОШКЕ НАПОМЕНЕ

Републички завод за статистику Србије, на основу Закона о личном раду ("Службени гласник СРС",
бр. 54/89) и Правилника о садржини обрасца за достављање података за Јединствени регистар радњи,
Упутства за попуњавање обрасца РР-1 и Обрасца за достављање података за Јединствени регистар
радњи - Образац РР-1 ("Службени гласник РС", бр. 63/94), је крајем 1994. и почетком 1995. године у
сарадњи са општинама и градом Београдом водио опсежну акцију на увођењу Јединственог регистра
радњи за целу Републику Србију. Увођење овог регистра окончано је крајем априла 1995. године.
Републички завод за статистику Србије је припремио методолошке основе и инструментариј за увођење
Јединственог регистра радњи (правилник, упутство, Образац за достављање података РР-1, обавештење
РР-2, стандардне шифарнике, програм за контролу, апликације за рад на средствима АОП и др.) и дос-
тавио општинским јединицама локалне самоуправе (органима надлежним за вођење Регистра радњи).

Изменама и допунама Закона о личном раду промењен је назив тог закона у Закон о приватним пре-
дузетницима ("Службени гласник РС", бр. 53/95), те су одговарајуће промене извршене у Јединственом
регистру радњи.

Свака радња има матични број као информациони стандард који је јединствен и непоновљив.
Матичне бројеве додељују Републички завод за статистику Србије, Завод за информатику и статистику
града Београда и општинске јединице које су оспособљене да самостално (из контингента матичних
бројева које им доставља Републички завод за статистику Србије) додељују матичне бројеве и воде такав
поступак.

Општинска јединица локалне самоуправе (орган надлежан за вођење Регистра радњи) је давалац
података. Податке о радњама доставља овом заводу на Обрасцу РР-1 за сваку радњу уписану у Регистар
радњи, као и за промене у обављању делатности радње (престанак рада радње, промена назива,
седишта, претежне делатности, и сл.).

Општинска јединица која води Регистар радњи на средствима за аутоматску обраду података, податке
доставља на дискети или траци са описом слога.

Од општинских јединица локалне самоуправе (органа надлежних за вођење Регистра радњи) при-
купљају се следећи подаци: матични број радње; подаци о упису у Регистар радњи (број решења о упису,
датум доношења решења, број регистарског улошка и број књиге); подаци о промени (врста промене,
опис промене и датум промене); општи подаци о радњи (назив радње-фирме, врста-облик радње, кор-
исти ли просторије у другој општини изван општине у којој је седиште радње, подаци о седишту радње
и делатност); подаци о оснивачу радње (презиме и име, лични број, занимање-струка, степен стручног
образовања, и да ли је оснивач радње у радном односу или пензионер).

Претежна делатност радње је утврђена на основу уписасне делатности радње од стране општинске
јединице локалне самоуправе (органа надлежног за вођење Регистра радњи). Уколико је за радњу упи-
сано више делатности у решењу за отварање радње, општинска јединица локалне самоуправе уписује,
уз сагласност оснивача, делатност која најближе одређује делатност радње.

Престанком важења Закона о јединственој класификацији делатности ("Службени лист СРЈ", бр.
34/76, 62/77, 72/80, 77/82, 71/83, 68/84, 76/85, 71/86, 78/87, 63/88, 6/89, 29/90 и 47/90) као и ступањем на
снагу Закона о класификацији делатности и о регистру јединица разврставања према класификацији де-
латности ("Службени лист СРЈ", бр. 31/96) Републички завод за статистику Србије у тромесечној пер-
иодици објављује Саопштење СР30-П са подацима о броју радњи према територији, врсти (облику)
радњи, и секторима делатности према новој Класификацији делатности преузетих од општинских једи-
ница локалне самоуправе (органа надлежних за вођење регистра радњи).

Подаци за Републику Србију су израчунати без података за Косово и Метохију.

Издаје и штампа: Републички завод за статистику Србије, Београд, Милана Ракића 5
Телефон: 2412-922 (централа) • Телефакс: 2411-260 • www.statserb.sr.gov.yu

Одговара: др Драган Вукмировић, директор
Тираж: 350 • Периодика излажења: квартална
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